
Aprašymas
Lavinti atmintį
Plėsti  žodyną
Gerinti  koncentraciją
Gerai praleisti  laiką

Kuo didesnis kortelių porų skaičius tuo
užduotis tampa sudėtingesnė.  
Žemiau pateikiami du atminties kortelių
rinkiniai: su sudėtiniais daiktavardžiais
ir su patarlėmis bei idiomomis. Pastarieji
yra sudėtingesni, bet ir labiau ugdantys,
nes žaidėjai turi rasti antrąją patarlės
pusę.
Dar vienas sudėtingesnis variantas -
žaisti žaidimą su kortelėmis užsienio
kalba (anglų, prancūzų, ispanų, graikų,
lietuvių ar vokiečių kalbomis).

Pirmasis žaidėjas atverčia pirmąją kortelę, o
paskui antrąją. Jei kortelės sutampa, žaidėjas jas

pasiima. Jei kortos nesutampa, jos vėl
padedamos toje pačioje vietoje.

 Tuomet kito žaidėjo eilė ir jis/ji atverčia kortelę.
Kur yra sutampanti antroji kortelė? Ar ji jau buvo
atversta? Žaidėjas atverčia antrąją kortelę. Jei ji

sutampa, paimama pora; jei nesutampa, abi
kortelės užverčiamos ir vėl padedamos į vietą.

Tuomet kito žaidėjo eilė ir t. t...

 Žaidimas baigiasi, kai visos kortelės
atverčiamos. Laimi žaidėjas, surinkęs daugiausia

porų.

RASKITE TINKANČIĄ PORĄ

1

Klasikinis atminties žaidimas, kuriame
kiekvienas žaidėjas turi surasti tinkamą

porą atverstoms kortelėms. 

Trukmė
-

Aplinka
Veikla grupėje (2 ir daugiau žmonių)

Priemonės
 Atminties kortelės

(Atsispausdinkite žemiau pateiktus
puslapius, priklijuokite juos ant
kartono ir iškirpkite korteles.)

Instrukcijos

Praktiniai patarimai 

Mokymosi tikslai

Geresnė atmintis ir koncentracija
Išplėstas aktyvusis žodynas

Numatomi rezultatai

Šaltinis
Parengė WISAMAR

Žodinio intelekto lavinimo priemonių rinkinys

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.



RASKITE TINKANČIĄ PORĄ - KORTELIŲ RINKINYS 1

2

Žodinio intelekto lavinimo priemonių rinkinys

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.

saulė- -tekis žemė- -lapis

erdvė- -laivis krauja- -žolė

galvo- -sūkis vidur- -žiemis

trumpa- -uodegis ilga- -plaukė

kalna- -kasys kryžia- -žodis

stora- -pirštis vora- -tinklis



RASKITE TINKANČIĄ PORĄ - KORTELIŲ RINKINYS 2

3

Žodinio intelekto lavinimo priemonių rinkinys

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.

Ranka
ranką ...

... plauna Kaip šuniui ... ... penkta
koja

Pro vieną
ausį įėjo ...

... pro kitą
išėjo

Velnio
neštas ...

... ir
pamestas

Šaukštai ... ... po pietų Plikas ... ... kaip
tilvikas 

Ne viskas
auksas ...

... kas auksu
žiba

Kaip
pasiklosi ...

... taip
išsimiegosi

Liko it ... ... musę
kandęs

Su kuo
sutapsi  ...

... toks ir pats
tapsi



1 kortelių rinkinys:
Sudurtiniai daiktavardžiai

4

saulė – tekis
žemė – lapis
erdvė– laivis
krauja – žolė
galvo – sūkis
vidur – žiemis

trumpa – uodegis
ilga - plaukė
kalna - kasys
kryžia - žodis
stora - pirštis
vora - tinklis

2 kortelių rinkinys: Patarlės ir
idiomos

RASKITE TINKANČIĄ PORĄ - POROS

Ranka ranką plauna
Kaip šuniui penkta koja

Pro vieną ausį įėjo, pro kitą išėjo
Velnio neštas ir pamestas

Šaukštai po pietų
Plikas kaip tilvikas.

Ne viskas auksas, kas auksu žiba.
Kaip pasiklosi, taip išsimiegosi.

Liko it musę kandęs.
Su kuo sutapsi, toks ir pats tapsi.

 

Žodinio intelekto lavinimo priemonių rinkinys

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.


